Gabinete do Vereador Carlito Candin

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à Secretaria responsável,

a manutenção na ponte localizada em Mucurata, neste Município de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido ao pedido dos moradores que

utilizam o caminho desta ponte como rota de trabalho e escola, procuraram este

vereador solicitando apoio para que seja realizado as melhorias necessárias o mais

breve possível.

Segundo relatos dos moradores é notório que esta ponte coloca em risco a vida de

quem passa, pois, muitas madeiras estão quebradas, podendo causar um acidente.

Sendo assim, solicito humildemente ao Executivo que realize as devidas

manutenções a pedido dos moradores e usuários.

Fotos em anexo.

Aracruz/ES, 04 de outubro de 2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

                         Gabinete do Vereador Carlito Candin

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br